

Bydgoszcz, dn. 29.08.2019 r.

Radosław Kantak  
p.o. DYREKTORA ODDZIAŁU  
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH  
I AUTOSTRAD W BYDGOSZCZY

GDDKiA.O.BY.D-3.2410.15.3.2019.54.kl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Wykonanie prac zabezpieczających na budowie Odcinków: - 1 S5 od węzła Nowe Marzy (bez węzła) do węzła Dworzysko (z węzłem) o długości około 23,3 km, - 2 S5 od węzła Dworzysko (bez węzła) do węzła Aleksandrowo (z węzłem) o długości około 22,4 km, - 5 S5 od węzła Białe Błota (bez węzła) do węzła Szubin (bez węzła) o długości 9,7 km.**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ**

I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), zwanej dalej Ustawą Pzp, oraz pkt. 13.5 Instrukcji dla Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie 2.1**

Prosimy o wyznaczenie terminu i miejsca umożliwiającego dokonania wizji placu budowy w celu zapoznania się z przedmiotem zamówienia.

#### **Odpowiedź 2.1**

Zamawiający wyznacza następujące terminy i miejsce dokonania wizji lokalnej:

- odc. 1 – 03.09.2019 r. godz. 8:00 – 10:00
- odc. 2 – 03.09.2019 r. godz. 10:00 – 12:00
- odc. 5 – 03.09.2019 r. godz. 13:00 – 15:00

po wcześniejszym uzgodnieniu z następującymi osobami:

- odc. 1 – Pani Emilia Szreder – tel. 52 323 45 38
- odc. 2 – Pan Karol Moppert – tel. 52 323 45 39
- odc. 5 – Pani Róża Wnukiewicz – tel. 52 323 45 24

#### **Pytanie 2.2**

SST D.08.00.00 Brewki opisuje w punkcie 1.3. Zakres Robót objętych ST m.in.: utrzymanie ścieków tymczasowych (kontrola stanu technicznego systemu, kontrola sprawności systemu, bieżące oczyszczanie, naprawy i uzupełnienia systemu). Prosimy o wyjaśnienie czy utrzymanie ścieków tymczasowych dotyczy ścieków wykonanych tylko w ramach przedmiotowego zamówienia czy również innych istniejących, wykonanych przez poprzedniego Wykonawcę. Prosimy o wyjaśnienie ilości ścieków objętych utrzymaniem.

#### Odpowiedź 2.2

Utrzymanie ścieków tymczasowych dotyczy ścieków wykonanych tylko w ramach przedmiotowego zamówienia. Ilość ścieków Zamawiający określił na podstawie pomiarów w terenie oraz szacowania ewentualnego wzrostu ilości rozmyć.

#### Pytanie 2.3

SST D.08.00.00 Brewki opisuje w punkcie 1.3. Zakres Robót objętych ST m.in.: utrzymanie ścieków tymczasowych (kontrola stanu technicznego systemu, kontrola sprawności systemu, bieżące oczyszczanie, naprawy i uzupełnienia systemu). Prosimy o wyjaśnienie jak częstych kontroli stanu technicznego systemu oraz kontroli sprawności systemu Zamawiający będzie wymagał.

#### Odpowiedź 2.3

Zamawiający nie narzuca częstotliwości kontroli sprawności systemu. Jednak sprawność systemu odwodnienia ma bezpośredni wpływ na możliwe dalsze uszkodzenia korpusu drogowego więc Zamawiający wymaga bieżącej kontroli.

#### Pytanie 2.4

SST D.08.00.00 Brewki opisuje w punkcie 1.3. Zakres Robót objętych ST m.in.: utrzymanie ścieków tymczasowych (kontrola stanu technicznego systemu, kontrola sprawności systemu, bieżące oczyszczanie, naprawy i uzupełnienia systemu). Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje wykonanie napraw brewek w małej ilości bez użycia sprzętu (maszyny do wykonywania ścieków tymczasowych metodą ślizgową) tylko wykonanych ręcznie.

#### Odpowiedź 2.4

Zamawiający dopuszcza wykonanie napraw brewek w małej ilości (do 15,0 mb) bez użycia sprzętu tylko wykonanych ręcznie. Dotyczy to tylko i wyłącznie napraw wcześniej wykonanych brewek.

#### Pytanie 2.5

SST D.08.00.00 Brewki opisuje w punkcie 1.3. Zakres Robót objętych ST m.in.: wykonanie dodatkowych brewek i rurek drenarskich w miejscach tego wymagających. W związku z brakiem danych dotyczących ilości prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotowe roboty zostaną rozliczone wg pozycji kosztorysowych: kosztorys ofertowy- branża drogowa, pozycje nr 1.1 i 1.2 dla odcinka 1 i 2. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie ilości dodatkowych brewek i rurek drenarskich, którą należy uwzględnić w wycenie.

#### Odpowiedź 2.5

Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe roboty zostaną rozliczone na podstawie pozycji kosztorysowych – kosztorys ofertowy, odc. 1 i 2, branża drogowa, poz. 1.1, 1.2.

#### Pytanie 2.15

Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje zabezpieczenia i utrzymania dróg m.in. remontów cząstkowych, frezowania korekcyjnego itp. oraz zimowego utrzymania terenu budowy, dróg objazdowych, tymczasowych, dojazdów do terenu budowy, dróg technologicznych itp.

#### Odpowiedź 2.15

Zamawiający potwierdza, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wymienionych robót utrzymaniowych.

#### Pytanie 3.1 (Odcinek 1)

Prosimy o sprecyzowanie, co dokładnie należy rozumieć pod pojęciem „Urządzenie, utrzymanie i likwidacja zaplecza Wykonawcy” wymienionym w dokumencie „SIWZ-TOM-IV\_Kosztorysy-ofertowe\_edytowalne.xlsx” oraz jakie dokładnie roboty wchodzi w zakres tej pozycji? Prosimy też o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje konkretne miejsce, w którym miałyby zostać zlokalizowane zaplecze Wykonawcy. Czy związane z tym prace obejmują również likwidację zaplecza dotychczasowego Wykonawcy? Jeśli tak, to jakie dokładnie roboty mają zostać wykonane w tym zakresie?

#### Odpowiedź 3.1 (Odcinek 1)

Pozycja została opisana w DM 00.00.00. pkt. 1.5.2. Zamawiający nie narzuca lokalizacji zaplecza Wykonawcy. Prace nie obejmują likwidacji zaplecza dotychczasowego Wykonawcy.

#### Pytanie 3.2 (Odcinek 1)

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach pozycji D.08.05.01.18A - „Ułożenie ścieków tymczasowych - brewka”, mają zostać wykonane jakichkolwiek prace dotyczące skarpy starej drogi DK5? Jeżeli tak, to jakie mają być to konkretnie prace?

#### Odpowiedź 3.2 (Odcinek 1)

Mogą wystąpić prace dotyczące naprawy rozmytej skarpy.

Rozliczenie takich robót następuje na podstawie pozycji kosztorysowych – kosztorys ofertowy, odc. 1 i 2, branża drogowa, poz. 1.4.

#### Pytanie 3.3 (Odcinek 1)

Czy studnie kanalizacyjne, które mają zostać zabezpieczone zgodnie z pozycją D.03.02.01.02 „Zabezpieczenie studni kanalizacyjnych przed dostępem osób trzecich i zwierząt zostały dotychczas w jakiś sposób zabezpieczone? Jeśli tak - w jaki?

#### Odpowiedź 3.3 (Odcinek 1)

Zamawiający potwierdza, że poprzedni Wykonawca w sposób niekompletny wykonał zabezpieczenia niewielkiej ilości studni. Należy te zabezpieczenia usunąć z placu budowy.

#### Pytanie 3.1 (Odcinek 2)

Prosimy o sprecyzowanie, co dokładnie należy rozumieć pod pojęciem „Urządzenie, utrzymanie i likwidacja zaplecza Wykonawcy” wymienionym w dokumencie „SIWZ-TOM-IV\_Kosztorysy-ofertowe\_edytowane.xlsx” oraz jakie dokładnie roboty wchodzi w zakres tej pozycji? Prosimy też o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje konkretne miejsce, w którym miałyby zostać zlokalizowane zaplecze Wykonawcy. Czy związane z tym prace obejmują również likwidację zaplecza dotychczasowego Wykonawcy? Jeśli tak, to jakie dokładnie roboty mają zostać wykonane w tym zakresie?

#### Odpowiedź 3.1 (Odcinek 2)

Pozycja została opisana w DM 00.00.00. pkt. 1.5.2. Zamawiający nie narzuca lokalizacji zaplecza Wykonawcy. Prace nie obejmują likwidacji zaplecza dotychczasowego Wykonawcy.

#### Pytanie 3.1 (Odcinek 5)

Prosimy o sprecyzowanie, co dokładnie należy rozumieć pod pojęciem „Urządzenie, utrzymanie i likwidacja zaplecza Wykonawcy” wymienionym w dokumencie „SIWZ-TOM-IV\_Kosztorysy-ofertowe\_edytowane.xlsx” oraz jakie dokładnie roboty wchodzi w zakres tej pozycji? Prosimy też o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje konkretne miejsce, w którym miałyby zostać zlokalizowane zaplecze Wykonawcy. Czy związane z tym prace obejmują również likwidację zaplecza dotychczasowego Wykonawcy? Jeśli tak, to jakie dokładnie roboty mają zostać wykonane w tym zakresie?

#### Odpowiedź 3.1 (Odcinek 5)

Pozycja została opisana w DM 00.00.00. pkt. 1.5.2. Zamawiający nie narzuca lokalizacji zaplecza Wykonawcy. Prace nie obejmują likwidacji zaplecza dotychczasowego Wykonawcy.

#### Pytanie 4.1

Dotyczy DM 00.00.00 Pkt 1.5.1. „Uszkodzone znaki geodezyjne Wykonawca naprawi na własny koszt” – prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o uszkodzone przez Wykonawcę w ramach realizacji zadania czy wszystkie uszkodzone?

#### Odpowiedź 4.1

Wykonawca naprawi na własny koszt znaki geodezyjne uszkodzone przez Wykonawcę w ramach realizacji zadania.

Pytanie 4.2

Dotyczy DM 00.00.00 Pkt 1.5.1. j.w. prosimy o wskazanie ilości znaków geodezyjnych do naprawy oraz wskazanie pozycji w kosztorysie gdzie należy ująć ten koszt.

Odpowiedź 4.2

Koszt naprawy uszkodzonych znaków geodezyjnych w wyniku prowadzenia robót w ramach realizacji zadania jest kosztem Wykonawcy i należy go ująć w cenie oferty.

Pytanie 4.3

Dotyczy DM 00.00.00 Pkt 1.5.2 – dotyczy Wykonawcy, który zostanie wyłoniony, czy Wykonawcy, który został usunięty z budowy (Pizzarotti)?

Odpowiedź 4.3

Punkt dotyczy Wykonawcy, który zostanie wyłoniony w wyniku niniejszego postępowania.

Pytanie 4.4

Dotyczy DM 00.00.00 Pkt. 1.5.5. – utrzymanie TOR nie jest przedmiotem przetargu. Proszę o potwierdzenie, że TOR o których mowa we wskazanym punkcie dotyczą wyłącznie zabezpieczenia na potrzeby wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 4.4

Zamawiający potwierdza, że Tymczasowe Organizacje Ruchu (TOR) dotyczą wyłącznie zabezpieczenia robót wykonywanych w ramach przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 4.25

Dot. poz. 3 kosztorysu ofertowego – wymagania ogólne Ochrona placu budowy. Jakimi drogami mają poruszać się patrole mobilne? Prosimy o podanie trasy przejazdu.

Odpowiedź 4.25

Zamawiający nie narzuca trasy przejazdu patroli mobilnych. Wykonawca prowadzi czynności zgodnie z zał. 2 do OPZ.

Pytanie 4.27

Dot. poz. 3 kosztorysu ofertowego – wymagania ogólne Ochrona placu budowy. Czy Zamawiający dopuści zatrudnienie do ochrony pracowników z orzeczeniem o lekkim stopnie niepełnosprawności nie ograniczającym wykonywanie pracy?

Odpowiedź 4.27

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zatrudnienia przy realizacji zamówienia osób niepełnosprawnych ze względu na specyfikę czynności, do których realizacji są zobowiązani pracownicy. Zamawiający informuje, że teren budowy, którym objęta będzie ochrona jest terenem bardzo zróżnicowanym, zniekształconym, zawierającym liczne przeszkody fizyczne w postaci niezakończonych robót, wyrw, dołów, składowanych materiałów, nasypów. Budowa obiektów nie została zakończona i nie posiada żadnych udogodnień dla osób z niepełną sprawnością fizyczną. Patrolowanie terenu budowy wymaga pełnej sprawności osób pełniących ochronę. Zał. 2 do OPZ.

- II.** Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia **11.09.2019 r.** do godz. 09:30. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie **10.00**. Pozostałe zapisy SIWZ oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

p.o. Dyrektora Oddziału

*Radosław Kantak*